УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О Почетном знаке к почетным званиям Тульской области
«Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести»

В соответствии с Законом Тульской области от 28 мая 2015 года
№ 2312-3TO «О почетных званиях Тульской области «Город воинской
доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской
доблести», на основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить описание Почетного знака к почетному званию Тульской
области «Город воинской доблести» (приложение № 1).

2. Утвердить описание Почетного знака к почетному званию Тульской
области «Населенный пункт воинской доблести» (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок вручения Почетного знака к почетному званию
Тульской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской
доблести» (приложение № 3).

4. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющ*
обязанности Губернат

Тульской области

Тула
17 мая 2016 года

А.Г. Дюмин

№ 82

3 9 1 62 0

Приложение № 1
к указу Губернатора

Тульской области

от 17 мая 2016 года № 82

ОПИСАНИЕ
Почетного знака к почетному званию Тульской области

«Город воинской доблести»

Почетный знак к почетному званию Тульской области «Город воинской
доблести» (далее -  Знак) представляет собой четырехугольник неправильной
формы с выпуклыми сторонами. Диагональ Знака -  146 мм. Размеры Знака
между центрами противоположных сторон — 120 мм. Толщина Знака правый
верхний, левый нижний углы -  10 мм, левый верхний, правый нижний углы -
5 мм.

Цвет Знака -  «бронза», материал Знака -  бронза.
Знак «Город воинской доблести»: в центре Знака расположено

рельефное изображение герба Тульской области в окружении четырех
рельефных лент. На левой ленте имеется выгравированная надпись «ГОРОД»,
на верхней ленте имеется выгравированная надпись «ВОИНСКОЙ», на правой
ленте имеется выгравированная надпись «ДОБЛЕСТИ», на нижнюю ленту
наносится путем гравировки надпись с названием города, которому
присваивается соответствующее звание.

Графическое изображение Знака приведено в приложении к описанию
Почетного знака к почетному званию Тульской области «Город воинской
доблести».

Знак упаковывается в футляр из красного дерева. Наружный размер
180x180x45 мм, внутренний размер 150x150 мм, форма квадратная. Крышка
150x150x5 мм, крепится петлями к корпусу, изготовленными из латуни.
Ложемент изготовлен из материала — бархат, цвет — бордо. Размер ложемента
120x120x10 мм.

Приложение
к описанию Почетного знака к почетному

званию Тульской области
«Город воинской доблести»

от 17 мая 2016 года № 82

ОПИСАНИЕ
Почетного знака к почетному званию Тульской области

«Населенный пункт воинской доблести»

Почетный знак к почетному званию Тульской области «Населенный
пункт воинской доблести» (далее -  Знак) представляет собой четырехугольник
неправильной формы с выпуклыми сторонами. Диагональ Знака -  146 мм.
Размеры Знака между центрами противоположных сторон -  120 мм. Толщина
Знака правый верхний, левый нижний углы -  10 мм, левый верхний, правый
нижний углы -  5 мм.

Цвет Знака -  «бронза», материал Знака -  бронза.
Знак «Населенный пункт воинской доблести»: в центре Знака

расположено рельефное изображение герба Тульской области в окружении
четырех рельефных лент. На верхней ленте имеется выгравированная надпись
в две строчки «НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ ВОИНСКОЙ ДОБЛЕСТИ», на
нижнюю ленту наносится путем гравировки надпись с названием населенного
пункта, которому присваивается соответствующее звание.

Графическое изображение Знака приведено в приложении к описанию
Почетного знака к почетному званию Тульской области «Населенный пункт
воинской доблести».

Знак упаковывается в футляр из красного дерева. Наружный размер
180x180x45 мм, внутренний размер 150x150 мм, форма квадратная. Крышка
150x150x5 мм, крепится петлями к корпусу, изготовленными из латуни.
Ложемент изготовлен из материала -  бархат, цвет -  бордо. Размер ложемента
120x120x10 мм.

Приложение № 2
к указу Губернатора

Тульской области

Приложение
к описанию Почетного знака

к почетному званию Тульской области
«Населенный пункт воинской доблести»

Приложение № 3
к указу Губернатора

Тульской области

от 17 мая 2016 года № 82

ПОРЯДОК
вручения Почетного знака к почетному званию Тульской области

«Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Тульской
области от 28 мая 2015 года № 2312-3TO «О почетных званиях Тульской
области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести»,
«Рубеж воинской доблести» и определяет правила вручения Почетного знака к
почетному званию Тульской области «Город воинской доблести»,
«Населенный пункт воинской доблести» (далее -  Знак).

2. Знак вручается главе муниципального образования (муниципального
района (городского округа), в границах которого расположен город,
населенный пункт, удостоенный почетного звания «Г ород воинской
доблести», «Населенный пункт воинской доблести», в торжественной
обстановке.

3. Вручение Знака осуществляется Губернатором Тульской области либо
другим должностным лицом по его поручению.

4. Знак вручается Губернатором Тульской области в торжественной
обстановке на праздничных мероприятиях, посвященных Дню Тульской
области.

5. Место вручения Знака, точная дата и время определяется
Губернатором Тульской области.